
Zarządzenie nr 38/2024 
Wójta Gminy Zakrzewo 

  z dnia 12 lipca 2024 roku 
 

zmieniające uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zakrzewo na lata 2024 – 
2033. 
 
     Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2023 r. poz.12701), 

 
Wójt Gminy Zakrzewo 

zarządza, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr LI/351/2023 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Zakrzewo na lata 2024 – 2033 zwanej dalej uchwałą, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dokonuje się aktualizacji danych do Wieloletniej Prognozy   Finansowej Gminy Zakrzewo na 
lata 2024 – 2033, obejmujących parametry budżetowe, prognozę kwoty długu oraz objaśnienia 
do przyjętych wartości zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) ustala się Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć Gminy Zakrzewo,  obejmujący limity wydatków 
na przedsięwzięcia oraz limity zobowiązań z nimi związanych, o którym mowa w § 2 uchwały 
w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do niniejszej  uchwały.  

      
§ 2. 1.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Zakrzewie i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy  
w Zakrzewie. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 

1693, poz. 1872  



UZASADNIENIE 
do Zarządzenia Nr 38/2024 

Wójta Gminy Zakrzewo 
z dnia 12 lipca 2024 roku 

 
Zmiany w uchwale Nr LI/351/2023 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zakrzewo na lata 2024 – 2033 następują konsekwentnie do zmian  
w wielkościach wydatków majątkowych, kwoty długu, deficytu oraz przychodów i rozchodów w uchwale 
budżetowej.  

Art. 232 ustawy o finansach publicznych stanowi, iż zmiana w wieloletniej prognozie finansowej,  
z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, dokonuje zarząd jednostki 
samorządu terytorialnego. Zmiana WPF obejmuje poprawienie kwoty długu w latach 2028 - 2033. 

Wszystkie proponowane zmiany należą do kompetencji Wójta Gminy Zakrzewo i powinny zostać przyjęte 
w formie zarządzenia organu wykonawczego w sprawie zmiany WPF. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2028 155 376,86 +193 689,36 349 066,22 

2029 92 084,00 - 92 084,00 

2030 85 000,00 - 85 000,00 

2031 85 000,00 -15 000,00 70 000,00 

2032 85 000,00 -30 000,00 55 000,00 

2033 0,00 +45 000,00 45 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zakrzewo na lata 2024-2033 spowodowały modyfikacje w kształtowaniu 
się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia (fakt. i 

plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o plan 
po III kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 2,10% 9,68% TAK 9,89% TAK 

2025 2,68% 8,25% TAK 8,46% TAK 

2026 2,74% 7,49% TAK 7,81% TAK 

2027 3,30% 7,71% TAK 8,03% TAK 

2028 1,77% 6,88% TAK 7,20% TAK 

2029 0,73% 6,02% TAK 6,33% TAK 

2030 0,67% 4,22% TAK 4,53% TAK 

2031 0,54% 4,87% TAK 4,87% TAK 

2032 0,38% 5,52% TAK 5,52% TAK 

2033 0,21% 5,30% TAK 5,30% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Zakrzewo spełnia relację, o której mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. 
jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje 
uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.  

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

W Zarządzeniu nr 36/2024 Wójta Gminy Zakrzewo z dnia 5 lipca 2024 r. omyłkowo dokonano zmian w zakresie rozchodów na 
lata 2029-2033. 


		2024-07-12T13:18:46+0200
	Artur Nenczak




